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WE EMPOWER PEOPLE

Till Sveriges riksdag, Konstitutionsutskottet
Fran Natverket for en oberoende MR-institution.

Stockholm 2016-03-09

Riksdagens inrattande av oberoende institution for manskliga
rattigheter

Vi ar ett natverk med sju organisationer i civilsamhallet som arbetar med
fragor om manskliga rattigheter utifran olika perspektiv. Syftet med detta
brev ar att vi vill stalla var sakkunskap och expertis till riksdagens forfogande
infor arbetet med en oberoende MR-institution i Sverige. Vi skulle vilja be om
ett dialogmote om detta med Konstitutionsutskottet sa snart som mdgjligt.

Vi vill uttrycka var tillfredsstallelse 6ver regeringens besked att den snart
avser att till riksdagen 6verlamna en samlad strategi om politiken for
manskliga rattigheter i Sverige, med syfte att forstarka och fortydliga arbetet
med manskliga rattigheter. | propositionsforteckningen har regeringen
daterat lagga skrivelsen till maj 2016. Som framgar av budgetpropositionen
for 2016, utgiftsomrade 1, kommer en viktig del av strategin att vara
inrattandet av en oberoende MR-institution i enlighet med Parisprinciperna.

Som vi ser det sa rader det ingen som helst tvekan 6ver behovet att starka
de manskliga rattigheterna i Sverige. Skyddet mot diskriminering pa en rad
punkter behover starkas, minoritetsrattigheterna maste varnas och
foretradare for det offentliga maste i hogre grad tillampa manniskoratts-
principer i sin rattstillampning. Det behdvs @ven en storre kunskap och
medvetenhet om méanskliga rattigheter generellt for att ett rattighetspers-
pektiv ska komma att genomsyra politiken och samhallet i stort. FNs olika
organ har i en rad rekommendationer och rapporter till och om Sverige pekat
pa dessa och andra brister.

| det sammanhanget ar riksdagens budgetbeslut for 2016 for utgiftsomrade
01, Rikets styre, den 2 december 2015 oerhért angelaget. Dar anges ett nytt
mal for politiken for manskliga rattigheter nationellt. Enligt detta ska politiken
sakerstalla "full respekt for Sveriges internationella ataganden om manskliga
rattigheter". Genom beslutet har riksdagen darmed markerat att det
innefattar "alla slags férpliktelser som de internationella atagandena medfér
fér Sverige som konventionsstat”. Det ar viktigt att understryka att detta
galler samtliga konventioner som Sverige ratificerat och inte enbart den
konvention som inkorporerats i svensk lagstiftning: Europakonventionen.



Utformningen av den viktiga MR-institutionen ser vi som central i det
nationella MR-arbetet. For att den nya institutionen ska bli effektiv maste den
ges tillréckliga finansiella och personella resurser, ett brett mandat grundat i
Sveriges manniskorattsataganden, ett tydligt oberoende skyddat i
lagstiftning, samt majlighet att verka bade granskande och framjande. Vi vill
med anledning av det framhalla betydelsen av civilsamhallets medverkan i
utformningen av institutionen. Dar finns ocksa stod i FNs Parisprinciper och
fran FN-organet ICC-SCA. Det breda kontaktnat och den djupa
specialistkunskap som finns i civilsamhéllet kommer att vara mycket
vardefulla nar den nya institutionen byggs upp.

Var férhoppning och forvantan ar att Konstitutionsutskottet och foretradare
for vara organisationer kan uppratta en dialog om detta.

Med vanliga halsningar

Aleksander Gabelic, ordférande Sv FN-forbundet,
Jenny Jansson Pearce, generalsekreterare MR-fonden,
Maria Andersson, generalsekreterare RFSU,

Maria Johansson, ordférande Lika Unika,

Morten Kjaerum, direktdr Raoul Wallenberg Institute,
Robert Hardh, chef Civil Rights Defenders,

Stig Nyman, ordférande Handikappforbunden,

Ulrika Westerlund, ordférande RFSL.

Stockholm 2016-03-09

For kontakt med natverket samt mer information:
Lotta Sondell federationssekreterare Lika Unika,

info@likaunika.org mobil: 070-768 28 78.

Natverket for en oberoende MR-institution 2016, kontaktlista

Civil Rights Defenders, Johanna Westeson johanna.westeson@civilrightsdefenders.org

Handikappférbunden, Mia Ahlgren mia.ahlgren@hso.se

Lika Unika, Lotta Sondell lotta.sondell@likaunika.org

MR-fonden, Jenny Jansson Pearce jenny.jansson.pearce@humanrights.se

Raoul Wallenberg Institute, Emily Hanna emily.hanna@rwi.lu.se

RFSL, Ulrika Westerlund ulrika.westerlund @rfsl.se

RFSU, Sara Backstrom sara.backstrom@rfsu.se

Sv FN-forbundet, Johanna Wiklund johanna.wiklund@fn.se
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